BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

TRUNG TÂM PHÁT TRIỂN KHOA HỌC

CÔNG NGHỆ VÀ TÀI NĂNG TRẺ

***

Số: 16 -CV/KHCN
“V/v triển khai Cuộc thi Vô địch tin học văn

phòng thế giới – Viettel năm 2023”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày 13 tháng 02 năm 2023

Kính gửi: - Ban Thường vụ các tỉnh, thành Đoàn,

                 - Sở Giáo dục và Đào tạo các tỉnh, thành phố,

                 - Ban lãnh đạo các trường cao đẳng, đại học, học viện.

Cuộc thi Vô địch tin học văn phòng thế giới (Microsoft Office Specialist

World Championship – MOSWC) do Tập đoàn quốc tế Certiport (Hoa Kỳ) tổ chức

nhằm tìm kiếm, tôn vinh những tài năng tin học xuất sắc nhất trên thế giới độ tuổi

từ 13 đến 22 về kỹ năng sử dụng các ứng dụng tin học văn phòng Microsoft Office.

Tại Việt Nam, nhằm tạo điều kiện cho học sinh, sinh viên tiếp cận các kỹ năng tin

học văn phòng theo tiêu chuẩn quốc tế, góp phần phát triển nguồn nhân lực trẻ

chất lượng cao tham gia thực hiện chuyển đổi số quốc gia, Trung ương Đoàn

TNCS Hồ Chí Minh, IIG Việt Nam (đại diện của Certiport tại Việt Nam) phối

hợp tổ chức Cuộc thi Vô địch tin học văn phòng thế giới – Viettel 2023.

 Trung tâm Phát triển Khoa hoc, Công nghệ và Tài năng trẻ (đơn vị thường

trực Cuộc thi) trân trọng đề nghị Ban Thường vụ các tỉnh, thành Đoàn; Sở Giáo

dục và Đào tạo các tỉnh, thành phố; Ban lãnh đạo các trường phối hợp, tuyên

truyền đến học sinh, sinh viên về Cuộc thi; căn cứ điều kiện thực tể, tổ chức cuộc

thi cấp cơ sở, tuyển chọn thí sinh xuất sắc đăng ký tham gia Vòng thi cấp Quốc

gia (Xin gửi kèm Kế hoạch, Thể lệ Cuộc thi và các phụ lục liên quan).

Chi tiết vui lòng liên hệ: đồng chí Đoàn Văn Thìn, SĐT: 0984 354 855,

email: (tainangviet.twd@gmail.com)

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Nguyễn Minh Triết – Bí thư

TW Đoàn (để báo cáo);

- Lưu VP

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thiên Tú

mailto:tainangviet.twd@gmail.com